¹ Oktay Aslanapa, "Türk Sanatı Araştırmalarının Gelişmesi", *Uluslararası Sanat Tarihi Sempozyumu*, İzmir, 2002, s. 45-52.

sadece görünüşlerini değil aynı zamanda ruhaniyetlerini de aktaracak bir anlatımı yeğlemiştir.

Evlia Çelebi'nin *Seyahatname'si*, yazma nüshalar esas alınmak suretiyle, ilk altı cildi 1314-1318 /1896-1900 yılları arasında, yedinci ve sekizinci ciltleri 1928'de, dokuzuncu ve onuncu ciltler ise 1935 ve 1938 yıllarında yayımlanmıştır.² Türk kültür tarihinin bu benzersiz kaynağı, türbelerin aidiyeti, ziyaretçilerin buralara gösterdiği ilgi, türbelerde görevlilerin sayısı ve vazife sahaları, bu

Sanat tarihi araştırma usul ve yöntemlerinden biraz uzak olmakla birlikte bu alana ciddi katkısı olan bir grup çalışmadan bahsedilmelidir. Bunların başında İsmail Hakkı Uzunçarşılı'nın iki ciltlik *Kitabeler'i* ile Rıdvan Nafiz'le

2 Evliya Çelebi, *Seyahatname*, I-X, İstanbul, 1314 (M 1896)-1938.

3 Ahmed Tevhid, "İlk Altı Padişahımızın Bursa'da Kain Türbeleri", *Tarih-i Osmanî Encümeni Mecmuası*, 16. ve 17. cüz, İstanbul, 1328, s. 977-981, 1047-1060.

4 Halil Edhem, *Kayseriyye Şehri*, İstanbul, 1334.

5 Halil Edhem, *Kayseri Şehri*, haz. Kemal Göde, Ankara, 1982.

Bu yöntem, yapı gruplarının kronolojik gelişimini takipte zorluklar çıkarmakla birlikte, yapıların titiz, dikkatli ve ayrıntılı incelenmesi kitabın başlıca başvuru eseri olma özelliğine hâle getirmemektedir.

Bu külliyyatın devamı mahiyetinde olan *Osmanlı Mimarisinde II. Bayezid, Yavuz Selim Devri (886-926/1481-1520) ve Osmanlı Mimarisinde Kanuni Devri*

12 Ekrem Hakkı Ayverdi, *Osmanlı Mimarisinin İlk Devri, 630-805 (1230-1402)*, İstanbul, 1966; a.mlf., *Osmanlı Mimarisinde Çelebi ve II. Sultan Murad Devri, 806-855 (1403-1451) II*, İstanbul, 1972; a.mlf., *Osmanlı Mimarisinde Fatih Devri, 855-886 (1451-1481) III*, İstanbul, 1973; *Osmanlı Mimarisinde Fatih Devri, 855-886 (1451-1481) IV*, İstanbul, 1974.

(*İstanbul*) adlı iki cilt,¹³ Ekrem Hakkı Ayverdi’nin çalışmalarındaki usulü benimseyen takipçisi Yüksek Mimar İ. Aydın Yüksel tarafından hazırlanıp yayımlanmıştır. Aynı usulün benimsenip hemen hemen aynı özellikte basılmış bu iki kitapta, II.

Bu çalışmada yapılar ayrıntılı bir şekilde ele alınıp tanıtılmış, bir kısmı yıkık türbelerin dahi planları verilerek eserlerin daha iyi anlaşılmasına

13 İ. Aydın Yüksel, *Osmanlı Mimarisinde II. Bayezid Yavuz Selim Devri, (886-926/1481-1520)*, V, İstanbul, 1983; a.mlf., *Osmanlı Mimarisinde Kanuni Sultan Süleyman Devri, (926-974/1520-1566)*, İstanbul, VI, 2004.

14 Oktay Aslanapa, *Türk Sanatı II*, İstanbul, 1973.

15 Oktay Aslanapa, “Osmanlı Türbeleri”, *Türk Tarihi II*, İstanbul, 1977, s. 255-270.